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PM kommunekolog gällande detaljplan Floretten i Södertälje 
kommun 

Länsstyrelsen har i sitt samrådsyttrande gällande detaljplan Floretten i Södertälje kommun, lämnat 
synpunkter på undersökningen av betydande miljöppåverkan. I den tidigare beskrivningen i 
undersökningen vid Artskyddsförordningen står det, ”Fågelinventering har ej gjorts i planområdet. 
Området är dock utpekat som livsmiljö för kungsfågel och tofsmes i kommunens kartläggning.” 
Kommunen förstår varför detta kan tolkas som att det faktiskt finns fynd av skyddade arter inom området 
och lägger till en tydliggörande text för arterna i undersökningen. 

Beskrivning av utpekandet av livsmiljöer 

I en digitalt utförd kartläggning av fåglars livsmiljöer, utförd på uppdrag av Södertälje kommun, har 
spridningsstråk och livsmiljöer (barrskogssamband och barrskogsmiljöer) för modellarterna tofsmes och 
kungsfågel pekats ut i en kartmodell över området. Den digitala kartläggningen är utförd över hela 
kommunen och används som en generell beskrivning av potentiella livsmiljöer och samband för olika 
modellarter. Kartläggningen bygger på underlag från exempelvis nationellt marktäckedata, 
biotopdatabasen och tidigare utpekade naturvärden i äldre skog.  

Inga tidigare artfynd av kungsfågel och tofsmes finns inom det aktuella området. Delar av planområdet 
utgörs av åsbarrskog, en naturtyp som ingår i art- och habitatdirektivet. Barrskogen är inom det aktuella 
planområdet dock yngre än övriga åsbarrskogar inom Södertälje tätort och bedöms inte utgöra en den 
äldre skogsmiljö som exempelvis tofsmes är beroende av. 

Påverkan av planens genomförande 

I det aktuella fallet görs bedömningen att en ny bebyggelses negativa påverkan på barrskogsmiljöerna i 
det aktuella området är försumbar. Kommunen gör bedömningen att den nya bebyggelsen inte kommer 
att påverka arternas potentiella spridningssamand och livsmiljö så att detta skulle kunna leda till en 
negativ påverkan på arternas populationer. Den nya föreslagna bebyggelsen inom planområdet placeras 
i anslutning till befintlig bebyggelse och väg. Den föreslagna bebyggelsen är anpassad till utpekade 
naturvärden samt potentiella livsmiljöer och samband. Bebyggelsen föreslås att placeras i planområdets 
nord-nordostliga delar vilket innebär risken för påverkan på de potentiella livsmiljöerna för barrskogsarter 
minimeras. 

Skydds- och försiktighetsåtgärder 

För att ytterligare minimera risken att detaljplanen kommer i konflikt med artskyddsförordningen föreslås 
skydds- och försiktighetsåtgärder i form skötselförslag som kan gynna skogslevande arter.  
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Följande skötselförslag föreslås: 

• All avverkning, markarbete, röjning och schaktning av markvegetation genomförs utanför 
fåglarnas häckningssäsong som generellt infaller den 15 mars – 15 augusti. 

• Sätta upp fågelholkar  
• Bevara för fåglar viktiga element som död ved, buskmiljöer och högstubbar 
• Skapa nya högstubbar och faunadepåer av död ved 
• Inom detaljplanelagt område gynna och återskapa miljöer med blommande träd och buskar 
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